П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№     429

              от     « 21 »   03          2012г.

О  ликвидации муниципального унитарного предприятия

«Кинотеатр «Юность» Моздокского

городского поселения

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002г. № 161-ФЗ                   «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», разделом 6 Положения о порядке управления муниципальным имуществом Моздокского городского поселения, утвержденным решением Собрания представителей Моздокского городского поселения от 25.03.2011г. № 202      «О порядке управления муниципальным имуществом Моздокского городского поселения», рассмотрев письмо директора МУП «Кинотеатр «Юность» Моздокского городского поселения № 18 от 28.02.2012г.                         (вх. № 358 от 29.02.2012г.), в связи с необходимостью значительных инвестиционных вложений для проведения капитального ремонта здания, замены кинооборудования для демонстрации фильмов, учитывая отсутствие денежных средств в бюджете Моздокского городского поселения на указанные цели,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Кинотеатр «Юность» Моздокского городского поселения.

2. Создать ликвидационную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Сурикова Лидия Михайловна – директор муниципального унитарного предприятия «Кинотеатр «Юность» Моздокского городского поселения.

Состав комиссии:

Протопопова Надежда Ивановна – начальник отдела муниципального имущества администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения;

Богаченко Тамара Родионовна – главный бухгалтер муниципального унитарного предприятия «Кинотеатр «Юность» Моздокского городского поселения.

3. Утвердить регламент работы ликвидационной комиссии  муниципального унитарного предприятия «Кинотеатр «Юность» Моздокского городского поселения согласно приложению.

4. Ликвидационной комиссии в течение трех рабочих дней направить в регистрирующий орган уведомление о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Кинотеатр «Юность» Моздокского городского поселения.

5. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения – www.mozdok-osetia.ru.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                         А.А. Чекоев
Приложение
к постановлению Главы Администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 21.03.2012г. № 429
Регламент работы ликвидационной комиссии

1. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами муниципального унитарного предприятия «Кинотеатр «Юность» Моздокского городского поселения (далее по тексту – МУП «Кинотеатр «Юность»).

2. Ликвидационной комиссии:

2.1. Опубликовать в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации МУП «Кинотеатр «Юность» и о порядке и сроке заявления требований кредиторами;
2.2. Предупредить работников МУП «Кинотеатр «Юность» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия не менее чем за два месяца до предстоящего увольнения;
2.3. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации МУП «Кинотеатр «Юность»;
2.4. После окончания срока предъявления требований кредиторов составить промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества ликвидируемого предприятия, перечне предъявляемых кредиторами требований, а также результатов их рассмотрения;
2.5. Промежуточный ликвидационный баланс утвердить в администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения. О составлении промежуточного ликвидационного баланса уведомить регистрирующий орган;
2.6. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс, утвердить в администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.
Утвержденный ликвидационный баланс подлежит направлению в соответствующий орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц;
2.7. Передать ликвидационный баланс с отметкой регистрирующего органа в администрацию местного самоуправления Моздокского городского поселения;
2.8. Передать печати и штампы МУП «Кинотеатр «Юность» в администрацию местного самоуправления Моздокского района;
2.9. Направить в регистрирующий орган уведомление о прекращении деятельности предприятия для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц;
2.10. В трехдневный срок после получения свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о ликвидации МУП «Кинотеатр «Юность» и прекращении его деятельности в связи с ликвидацией представить в администрацию местного самоуправления Моздокского городского поселения.